
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 481 del 02/08/2022

Settore Finanziario
Ufficio Tributi

DETERMINA N°. 71 del 29/07/2022
 

OGGETTO ARROVAZIONE RENDICONTO SPESE ECONOMALI SECONDO
TRIMESTRE DELL'ANNO 2022 E RIMBORSO DELLA SOMMA
DI € 415,70.

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE ECONOMALI SECONDO TRIMESTRE

DELL’ANNO 2022 E RIMBORSO DELLA SOMMA DI € 415,70.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs 18/08/2000 n . 267;

Visto il D. Lgs 30/03/2001 n. 165;

Visto la Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia;

Premesso che:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 6

Con deliberazione di Consiglio Comunale n.3 in data 25/01/2022, esecutiva ai sensi di legge,

è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022 – 2024;

Richiamato l’art. 118 del Regolamento per il servizio economato, il quale dispone che

all’economo comunale venga corrisposta, all’inizio dell’anno, un’anticipazione dell’importo

di € 4.000,00 mediante la quale provvede al pagamento delle spese rientranti nelle sue

competenze, di cui, con mandato n. 364 del 05/04/2022 sono stati anticipati € 900,00;

Rilevate, dal sistema informatico tenuto dall’economo comunale, le operazioni di

pagamento eseguite nel periodo dal 1° aprile al 30 giugno 2022; per un totale di n. 22 buoni

dell’importo complessivo di € 415,70;

Visto l’allegato rendiconto presentato dall’economo comunale relativo alle spese effettuate

nel secondo semestre del 2022, nel quale sono riportate spese dell’importo complessivo di

€ 415,70;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:

1) Di approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel secondo

semestre del 2022 per un importo complessivo di € 415,70 il quale viene allegato al

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2) Di provvedere alla sistemazione contabile della somma di 415,70 mediante emissione

dei mandati di pagamento a favore del tesoriere comunale e contestuale emissione di

reversale di incasso per la restituzione dell’anticipazione ricevuta;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli del bilancio di previsione 2022,

i quali presentano la necessaria disponibilità

D E T E R M I N A

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese

effettuate dall’economo comunale nel secondo trimestre dell’esercizio 2022

dell’importo complessivo di € 415,70 che si allega al presente provvedimento quale

parte integrante e sostanziale;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 6

2. Di liquidare le spese anticipate e rendicontate dall’economo comunale relative al

secondo trimestre 2022 provvedendo alla relativa sistemazione contabile mediante

emissione di mandati di pagamento a favore del tesoriere comunale a valere sugli

stanziamenti di bilancio di seguito indicati, per l’importo complessivo di € 415,70 al

capitolo 1143.19.

Il Responsabile dell'Area
dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 02/08/2022
Responsabile Settore Finanziario

f.to dott.ssa Enza PERNA

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 01.03 1143.19 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 242 € 0,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Lancia giuliana Economo
Codice Fiscale: - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

regolarizzazione buoni II trimestre

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 01.03 1143.19 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 242 € 0,00 N. 0 € 0,00 N. 749 € 0,00

Descrizione Creditore

Lancia giuliana Economo

Descrizione Impegni Assunti

regolarizzazione buoni II trimestre



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 6

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 02/08/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 02/08/2022 al n. 792 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to LANCIA GIULIANA

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


